СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЫХОВСКОГО сельского поселения

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  21 июля  2023 г. № 40
с.Пыховка
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Пыховского сельского поселения от 28.11.2019 г. № 91 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и порядка его уплаты на территории Пыховского  сельского поселения» (в ред. № 104 от 23.12.2019, № 113 от 25.05.2020, от 20.02.2023 №22)

В связи с внесением изменений в Налоговый кодекс Российской Федерации, рассмотрев протест Новохоперский прокуратуры Воронежской области от 30.06.2023 №2-1-2023, Совет народных депутатов Пыховского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1.
Внести в решение Совета народных депутатов Пыховского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 28.11.2019 г. № 91 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и порядка его уплаты на территории Пыховского  сельского поселения»  следующие изменения и дополнения:
 1.1. Пункт 3 изложить "Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок  не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом." Изложить в новой редакции:
 «3. Уплата земельного налога и авансовых платежей налогоплательщиками-организациями осуществляется в порядке и сроки, установленные с ч. 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации.».

2.
Опубликовать настоящее решение в  газете «Вести».

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава Пыховского
сельского поселения

	Л.И.Чувильская